
Termíny označující bolest 

Algia,ale, F : myalgia - bolest svalů, neuralgia-  bolest nervového původu 

Analgesia  -  znecitlivění, odstranění bolesti, hyperalgesia  - přecitlivělost na bolest 

Agra,ae,F : podagra – dna, arthritis uratica, ukládání krystalků kyseliny močové v kloubech  

Aesthesia, ae, F –  vnímání, čití, dysaesthesia - porucha čití, při které nemocný vnímá vysílaný podnět 

neadekvátně např. dotyk cítí jako pálení 

Odynia,ae, F: bolest, cephalodynia – bolest hlavy, achillodynia – souhrnný název pro bolesti oblasti 

paty. Zahrnuje bolesti způsobené calcarem calcanei, retrokalkaneární burzou, Haglundovou 

exostózou, syndromem tarzálního tunelu a dalšími diagnózami. 

Dolor,oris, M : dolores post operationem  

Dolorosus,-a,-um – bolestivý 

Dolens, -entis – bolestivý - phlegmasia alba dolens a phlegmasia coerulea dolens. Při phlegmasia alba 

dolens je končetina s flebotrombózou nápadně bledá kvůli útlaku a spasmům končetinových tepen a 

při phlegmasia coerulea dolens je přítomen těžký edém celé končetiny s její cyanózou a s rizikem 

rozvoje ischemie tkání. 

 

 

 


